
Aspe____ Firma: Společnost Žabovřeská — EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA__________Příloha č,7______Strana: 1 z 1
3.6.21.7

Zm ěnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa 11 číslo Změny SO/PS:

098.3Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 702 - Kaple - úpravy
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 702 - Kaple - úpravy

C 702/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno, IČ: 44992785
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská — EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod 
Popis Změny:

Po odkrytí původní plechové krytiny byl zhodnocen stávající stav konstrukce krovu a vzhledem k jeho rozsáhlému poškození byla 
odsouhlasena výměna krovu za kompletně novou konstrukci.

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-130 495,23 275 153,60 144 658,37

datum 1 4 -0 4 - 2023,

Supervize 

Správce stavby

datum

datUffl 1 7  w m
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v so lny,
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. v Oa»u„m a
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum jý S . ' I d  7.1 podp

Zhotovitel datum / i O ' fy- ^ 2 p o d p

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo j

5



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská —EUR0V1A+ HOCHTIEF + . 3TERRA

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 098.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 702 - Kaple - úpravy
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 702 - Kaple - úpravy

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 

m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
20

21

56

61

62

76203RN.

76233.

94006RN.

94011RN.

94012RN.

Zpětná montáž střešních vikýřů 

VÁZANÉ KONSTRUKCE KROVŮ 
STŘECH
Provizorní vynesení narušené krovové 
konstrukce vč.následného odstranění 
D+M Zachování tvarového uspořádnání 
sanktusníku
D+M dočasná pomocná konstrukce 
vynášející horní Část krovu a zajišťující 
stabilitu celého krovu

Nové položky
102 76233R.N VÁZANÉ KONSTRUKCE KROVŮ KPL 0,000000 1,000000 1,000000 275 153,60 0,00 0,00 275 153,60 275 153.60 275 153.60 100,00

Celkem 130 495,23 -130 495,23 275 153,60 275 153,60 144 658,37 110,85

Za Zhotovitel^ Za Objednatele:

O)
Daturh: Datum:

a o



•ti?  A spe_____Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA_________ Příloha č.7______ Strana: 1 z I
3.6.21.7

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II

Zm ěnový list

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 702 - Kaple - úpravy

C 702/001

Číslo ZBV: 

098.5

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 702 - Kaple - úpravy

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno, IČ: 44992785
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EURO VIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod
Popis Změny:

1. Na základě požadavku zástupce NPU byl doplněn nový zvon s mechanickým ovládáním do „věžičky" krovu a hodiny do střešního 
vikýře nad vstupní dveře.
2. Dle požadavku NPU byla do RDS zapracována změna typu střešní krytiny. Nové řešení střešního pláště (materiál vyšší pevnosti, 
krytina čtvercového formátu kladená diagonálně v barevnosti dle historického originálu, obvodová bordura) lépe odpovídá historické 
situaci doložené dobovou fotodokumentací.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-84 256,32 620 974,01 536 717,69

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou

Projektant (autorský dozor)

Supeivize 

Správce stavby

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZýměny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

datum '04~ 2023p

datum pí

17 - 16-  W i

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum is .ix jn  podpis

"Zhotovitel datum t podpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré

7



3.6.21.9
^S f Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + TERRA Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 098.5

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 702 - Kaple - úpravy
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 702 - Kaple - úpravy

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 5

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky mj.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 8 9 10 11 12 13 14

24

25

26

27

28 

29

101

103

104

76415.

76425.

76435.

764451.

764454.

764552.

KRYTINA STŘECH Z TITANZINK 
PLECHU
OPLECHOVÁNÍ A LEMOVÁNÍ KONSTR 
Z TITANZINK PLECHU 
OPLECHOVÁNÍ STŘEŠ OKEN A 
VIKÝŘŮ Z TITANZINK PLECHU 
ŽLABY Z TITANZINK PLECHU RŠ DO 
250MM
ŽLABY Z TITANZINK PLECHU RŠ DO 
500MM
ODPAD TROUBY KRUH (ČTVERC) Z 
TITANZINK PLECHU DN DO 100MM

029301 R.N

7640R.N

93710R.N

Nové položky
OSTATNÍ POŽADAVKY - UMĚLECKÁ 
DÍLA
KLEMPÍŘSKÉ KONSTRUKCE 

OSTATNÍ DOPLŇKOVÉ KONSTRUKCE 
- HODINY

Celkem 84 256,32 620 974,01 620 974,01 536 717,69

Za Zhotovitel^: Za Objednatele:

00
DatuiJZ f  ^ Datum: "? , >  //3-V ac-Jj.



Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.21.7

JĚkv
Aspe_____Firma: Společnost Žabovřeská- EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTBRRA

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

091.2.5Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): D 1014/002
D 1014 - Řízení tramvajového provozu
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1014 - Řízení tramvajového provozu

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno, IČ: 44992785
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod 
Popis Změny:

Statutární město Brno, jakožto jeden z objednatelů a budoucí vlastník tramvajového tunelu, požadoval změnu zabezpečení tramvajového 
tunelu na stupeň bezpečnosti srovnatelný s budovaným tramvajovým tunelem v rámci stavby Prodloužení tramvajové trati z Osové ke 
Kampusu MU v Bohunicích pro zachování jednotnosti řízení tunelů na území města Brna. Jedná se o realizaci nového typu kolejových 
obvodů, použití speciálního kabelu A-LÍ2YC2YB2Y, úpravu návěstidel v SIL 3, dohledové zařízení, zřízení BSV jako doplňkové 
technologie, přeprojektování zemních chrániček a tras, což bylo přesunuto do SO C 652, C 661 a C 608. Dále došlo k doplnění nových 
sloupků AMAKO + základů, nutnost safety PLC + RIO v SIL3 -  navýšení počtu KO a návěstidel. Takto navržené řízení provozu bude 
zabezpečeno na úrovni SIL3 dle ČSN EN 61508 a bude se vyznačovat certifikací tohoto systému, rozdělením kolejí do úseků pro 
zabezpečenou jízdu dle signalizace, detekcí obsazenosti koleje v celé délce každého úseku, detekcí správné funkce návěstního systému a 
programem řízení vlakové cesty. Dále došlo na základě požadavku budoucího správce, kterým je subjekt spadající pod SmB, k 
upřesnění zastávkových návěstidel.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 12 398 257,33 12 398 257,33

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)

Supervize 

Správce stavby

datum 2 7 ~Q?- 2Q2|

datum

datH  7 -115 • 70? 3  -  ■
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Zstěny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 

^Bfcovinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
™ Zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 

Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

datum V ž . 7 o 7 - 3  

datum O? j f  - 2\ 23
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize C



fS 15 Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF -W BTERRA Příloha č.9 Strana: 1

3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 091.2

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
D 1014 - Řízení tramvajového provozu 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
D 1014 - Řízení tramvajového provozu
Poř.

č.
pol.

Kód položky Název položky

1 2 3
10 742L11. UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO 

KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍS 
TRÓJI DO 2,5 MM2

12 742P13. ZATAŽENÍ KABELU DO CHRÁNIČKY - 
KABEL D0 4KG/M

14 744151. ROZVODNICE NN PRÁZDNÁ OCELOPL 
ECHOVÁ DO 400 X 400 MM

30 75C931R. POČÍTAČ NÁPRAV 8 BODŮ/6 ÚSEKŮ - 
DODÁVKA

31 75C937R. POČÍTAČ NÁPRAV 8 BODŮ/6 ÚSEKŮ - 
MONTÁŽ

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: S

m j.
Množství 

ve Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu
Cena za 

m.j. v 
Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

10 11 12 13 14

Nové položky
101 743121. OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR PEVNÝ 

ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY DO 6 M
102 272315. ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO 

C30/37
103 750711RN. JEDNOTKA PRO DOHLED 

NÁVĚSTDIEL, PRO ÚROVEŇ SIL3, 
4-KANÁLOVÁ1

105 746649. PLC PRO AUTOMATIZACI - ZDROJ 
POMOCNÉHO NAPĚTÍ 24 V DC, MAX. 
10 A

106 7466A CRN. SW- SAFETY PLC + CERTIFIKACE
107 75C881R. MEZIKOLEJOVÁ LANOVÁ PROPOJKA 

(DO 3 LAN DO DÉLKY 7 M) - 
DODÁVKA

108 75C887. MEZIKOLEJOVÁ LANOVÁ PROPOJKA 
(DO 3 LAN DO DÉLKY 7 M) - MONTÁŽ

110 742153. KABEL NN CU OVLÁDACÍ VÍCEŽÍLOVÝ 
BEZHALOGENOVÝ OHNIODOLNÝ SE 
ZACHOVÁNÍM
FUNNOSTI DO 2,5 MM2 STÍNĚNÝ



* *  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF ©TERRA Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - jro ZBV číslo: 091.2

Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 002
D 1014 - Řízení tramvajového provozu
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: SkuDÍna Změn: 5
D 1014 - Řízení tramvajového provozu
Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvč Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvč v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

111 742141RN. KABEL NN CU OVLÁDACÍ VÍCEŽÍLOVÝ 
BEZHALOGENOVÝ OHEŇ 
RETARDUJÍCÍ DO 2,5 MM2 Speciální 
kabel A-LÍ2YC2YB2Y

D

112 742M11. UKONČENÍ 7-12ŽÍLOVÉHO KABELU V 
ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI DO 
2,5 MM2

}

114 703443. ELEKTROINSTALAČNÍ TRUBKA 
OCELOVÁ VČETNĚ UPEVNĚNÍ A 
PŘÍSLUŠENSTVÍ DN 
PRŮMĚRU PŘES 40 MM

D

115 703731. KABELOVÁ PŘÍCHYTKA S FUN NÍ 
ODOLNOSTÍ PŘI POŽÁRU PRO 
ROZSAH UPNUTÍ DO 25 
MM

D

116 703734. KABELOVÁ PŘlCI-IYTKA S FUN NÍ 
ODOLNOSTÍ PŘI POŽÁRU PRO 
ROZSAH UPNUTÍ PŘES 
90 MM

0

117 742171. VEDENÍ SPOJOVACÍ, PRŮCHODKA - 
JEDEN PÓL

0

118 02940R. OSTATNÍ POŽADAVKY - 0

VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE

Celkem 2 735 990,86 0,00 12 398 257,33 15 134 248,19 12 398 257,33 453,15

Za Zhotovitele: f Za Objednatele:

Datum : titc. y j Datum:
2o 2 š 9


